²¹ Słowa *vel delusor* dodane są drugą ręką.

²² Określenie odnosi się do czynności oczyszczających poprzez pokropienie wodą święconą.

²³ Zob. powyżej, przyp. 18.

- IV.1) *Qui loquitur tibi verbum domini dei, memineris die ac nocte, revereberis eum quasi dominum ; unde enim dominica procedunt, ibi et dominus est.*
- 2) *Require autem facies sanctorum, ut te reficias verbis illorum.*
- 3) *Non facies dissensiones, pacifica litigantes, judica juste, sciens quod tu judicaberis. Non deprimes quemquam in casu suo.*
- 4) *Nec dubitabis verum²⁴ erit an non erit.*
- 5) *Noli esse ad accipiendum extendens manum et ad reddendum subtrahens.*
- 6) *Si habes per manus tuas redemptionem²⁵ peccatorum.*
- 7) *Non dubitabis dare nec dans murmuraveris, sciens, quis sit hujus mercedis bonus redditor.*
- 8) *Non avertes te ab egente, communicabis autem omnia cum fratribus tuis nec dices tua esse ; si enim [in im]mortalibus socii sumus, quanto magis hinc²⁶ iniantes esse debemus ? omnibus enim dominus dare vult de donis suis.*
- 9) *Non tolles manum tuam a filiis²⁷, sed a juventute docebis eos timorem domini.*
- 10) *Servo tuo vel ancillae, qui in eundem sperant dominum, in ira tua non imperabis, [ut]timeat utrumque, dominum et te; non enim venit, ut personas invitaret, sed in quibus spiritum invenit.*
- Pamiętaj dniem i nocą o tym, który ci przekazuje słowa Pana Boga. Czcij go jak Pana, gdzie bowiem jest jego zwierzchnictwo, tam jest Pan.
- Szukaj towarzystwa świętobliwych, aby odnowić się ich słowami.
- Nie powoduj niezgód, uspokajaj kłócących się, sądz sprawiedliwie, wiedząc, że będziesz sądzony. Nie upośledzaj nikogo w jego sprawie.
- Nie wahaj się: „Czy prawdą będzie, czy nie będzie?”.
- Nie trzymaj wyciągniętej ręki, aby coś otrzymać, ani cofniętej, gdy trzeba coś dać.
- Jeśli masz coś dzięki rękom twoim, [daj na] odkupienie grzechów.
- Nie wahaj się dać, a dając nie narzekaj, wiedząc, kto dobrze odplaca za dar.
- Nie odwracaj się od potrzebującego, ale podziel wszystko z braćmi swymi, nie twierdząc, że to twoje, bo jeśli dzielimy się dobrami nieśmiertelnymi, tym bardziej musimy to stąd zacząć. Pan chce bowiem dać wszystkim ze swoich darów.
- Nie cofniesz swej ręki od twych dzieci, ale od młodości nauczysz je bojaźni Pana.
- Słudze twemu czy służącej, którzy zawieźli temu samemu Panu, nie będziesz rozkazywał w złości, [aby] szanował on was obu, Pana i ciebie; nie przychodzi On bowiem, aby jakąś personę zaprosić, lecz tych, u których znajduje ducha.

²⁴ J. Schlecht poprawia *verum* na *utrum*: „Czy jest, czy nie jest”.